

		Трехмесячный период, закончившийся 31 марта 2015 г.	Трехмесячный период, закончившийся 31 марта 2014 г.
	Приме- чание	Неаудировано тыс. тенге	Неаудировано тыс. тенге
Процентные доходы	4	17,728,347	12,625,842
Процентные расходы	4	(11,285,501)	(10,314,292)
Чистый процентный доход		6,442,846	2,311,550
Комиссионные доходы	5	2,442,660	2,888,685
Комиссионные расходы	6	(1,313,208)	(1,770,908)
Чистый комиссионный доход		1,129,452	1,117,777
Чистый убыток от операций с финансовыми инструментами, оцениваемыми по справедливой стоимости, изменения которой отражаются в составе прибыли или убытка за период		(779)	(570)
Чистая прибыль/ (убыток)/ от операций с производными финансовыми инструментами	7	758,831	(2,322,880)
Чистая прибыль от операций в иностранной валюте		590,013	1,334,428
Чистый убыток от операций с финансовыми активами, имеющимися в наличии для продажи		(65,027)	-
Чистый убыток от выкупленных собственных долговых инструментов		-	(50,631)
Прочий доход от реализации долгосрочных активов		14,940	1,088,254
Прочие операционные доходы		112,434	69,824
Операционный доход		8,982,710	3,547,752
Убытки от обесценения	8	(4,039,779)	1,591,395
Общие и административные расходы	9	(4,480,997)	(4,688,221)
Прочие налоги, помимо подоходного налога		(169,377)	(275,977)
Прибыль до налогообложения		292,557	174,949
Расход по подоходному налогу	10	(166,186)	(88,145)
Чистая прибыль		126,371	86,804
Относимая на:			
акционеров Банка		108,723	65,481
неконтролирующих акционеров		17,648	21,323
		126,371	86,804

Консолидированная промежуточная сокращенная финансовая информация, представленная на страницах с 3 по 40, утверждена руководством 15 мая 2015 года, и от имени руководства ее подписали:

Г-жа Римма Ильясова 1*
И.о. Председателя Правления



Г-жа Гульзат Ауганбаева
И.о. Главного бухгалтера

	Приме- чение	31 марта 2015 г. Неаудировано тыс. тенге	31 декабря 2014 г. тыс. тенге
АКТИВЫ			
Денежные средства и их эквиваленты	11	100,026,060	149,707,679
Финансовые инструменты, оцениваемые по справедливой стоимости, изменения которой отражаются в составе прибыли или убытка за период			
- находящиеся в собственности Группы	12	810,921	451,143
Финансовые активы, имеющиеся в наличии для продажи			
- находящиеся в собственности Группы	13	18,513,544	27,019,938
Кредиты и авансы, выданные банкам	14	12,961,536	8,062,254
Кредиты, выданные клиентам	15	700,064,124	649,756,690
Текущий налоговый актив		1,127,869	1,138,255
Основные средства и нематериальные активы		17,958,853	18,366,634
Отложенный налоговый актив		5,104,712	5,103,025
Дебиторская задолженность «UniCredit Bank Austria AG» по гарантийному соглашению	16	117,270,553	115,753,133
Прочие активы	17	8,737,403	8,867,282
Итого активов		982,575,575	984,226,033
ОБЯЗАТЕЛЬСТВА			
Финансовые инструменты, оцениваемые по справедливой стоимости, изменения которой отражаются в составе прибыли или убытка за период	12	239,209	272,156
Счета и депозиты банков и прочих финансовых институтов	18	123,233,567	120,705,578
Текущие счета и депозиты клиентов	19	694,871,967	705,026,331
Прочие привлеченные средства	20	65,335,574	59,827,535
Субординированные займы	20	19,237,138	18,431,310
Отложенное налоговое обязательство		24,052	34,808
Прочие обязательства		2,555,991	2,472,414
Итого обязательств		905,497,498	906,770,132
КАПИТАЛ			
Акционерный капитал	21	167,878,470	167,878,470
Эмиссионный доход		1,461,271	1,461,271
Общий резерв		15,181,181	15,181,181
Резерв по переоценке финансовых активов, имеющихся в наличии для продажи		152,211	36,033
Резерв накопленных курсовых разниц		(888,409)	(322,175)
Накопленные убытки		(106,927,775)	(107,036,498)
Всего капитала, причитающегося акционерам Банка		76,856,949	77,198,282
Доля неконтролирующих акционеров		221,128	257,619
Всего капитала		77,078,077	77,455,901
Всего обязательств и капитала		982,575,575	984,226,033

Г-жа Римма Ильясова
 И.о. Председателя Правления



Г-жа Гульзат Ауганбаева
 И.о. Главного бухгалтера

	Трехмесячный период, закончившийся 31 марта 2015 г. Неаудировано тыс. тенге	Трехмесячный период, закончившийся 31 марта 2014 г. Неаудировано тыс. тенге
ДВИЖЕНИЕ ДЕНЕЖНЫХ СРЕДСТВ ОТ ОПЕРАЦИОННОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ		
Процентные доходы	14,292,679	12,672,256
Процентные расходы	(12,292,837)	(9,361,138)
Комиссионные доходы	2,477,123	2,662,791
Комиссионные расходы	(286,787)	(1,516,097)
Чистые выплаты по операциям с финансовыми инструментами, оцениваемыми по справедливой стоимости, изменения которой отражаются в составе прибыли или убытка за период	212,670	7,696,632
Чистые поступления по операциям с иностранной валютой	1,180,239	1,334,428
Поступления по прочим доходам	91,025	1,158,079
Расходы на персонал (выплаты)	(2,099,751)	(2,227,297)
Прочие общие и административные расходы выплаченные	(2,267,216)	(3,274,698)
Уменьшение/ (увеличение) операционных активов		
Финансовые инструменты, оцениваемые по справедливой стоимости, изменения которой отражаются в составе прибыли или убытка за период	-	16,529
Кредиты и авансы, выданные банкам	(4,893,981)	(2,461,099)
Кредиты, выданные клиентам	(47,485,476)	(57,620,944)
Прочие активы	(137,319)	(281,831)
Увеличение/ (уменьшение) операционных обязательств		
Финансовые инструменты, оцениваемые по справедливой стоимости, изменения которой отражаются в составе прибыли или убытка за период	-	31,357
Счета и депозиты банков и прочих финансовых институтов	(165,105)	(2,968,372)
Текущие счета и депозиты клиентов	(10,604,882)	69,811,921
Прочие обязательства	378,028	1,034,023
Чистое (использование)/ поступление денежных средств от операционной деятельности до уплаты подоходного налога	(61,601,590)	16,706,540
Подоходный налог уплаченный	(180,998)	(47,237)
Чистое (использование)/ поступление денежных средств от операционной деятельности	(61,782,588)	16,659,303
ДВИЖЕНИЕ ДЕНЕЖНЫХ СРЕДСТВ ОТ ИНВЕСТИЦИОННОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ		
Приобретения финансовых активов, имеющих в наличии для продажи	(16,381,174)	(18,236,619)
Продажа финансовых активов, имеющих в наличии для продажи	24,932,645	20,347,279
Приобретение основных средств и нематериальных активов	(198,506)	(326,347)
Продажа основных средств и нематериальных активов	3,516	34,873
Поступление денежных средств от инвестиционной деятельности	8,356,481	1,819,186

	Трехмесячный период, закончившийся 31 марта 2015 г. Неаудировано тыс. тенге	Трехмесячный период, закончившийся 31 марта 2014 г. Неаудировано тыс. тенге
ДВИЖЕНИЕ ДЕНЕЖНЫХ СРЕДСТВ ОТ ФИНАНСОВОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ		
Привлечение кредитов	6,000,000	131,131
Погашение кредитов	(1,973,249)	(1,979,538)
Погашение субординированных займов	-	(10,819,280)
Погашение долговых ценных бумаг	-	(54,845,314)
Дивиденды выплаченные	(276)	(804)
Поступление/ (использование) денежных средств в финансовой деятельности	4,026,475	(67,513,805)
Нетто уменьшение денежных средств и их эквивалентов	(49,399,632)	(49,035,316)
Влияние изменения курсов обмена на денежные средства и их эквиваленты	(281,987)	25,603,846
Денежные средства и эквиваленты денежных средств на начало периода	149,707,679	199,981,647
Денежные средства и эквиваленты денежных средств на конец периода (Примечание 11)	100,026,060	176,550,177

Г-жа Римма Ильясова
 И.о. Председателя Правления



Г-жа Гульзат Ауганбаева
 И.о. Главного бухгалтера

тыс. тенге

Капитал, причитающийся акционерам Банка

	Акционерны й капитал	Дополни- тельно опла- ченный капитал	Общий резерв	Резерв по переоценке финансовых активов, имеющихся в наличии для продажи	Резерв накопленных курсовых разниц	Накопленные убытки	Итого	Доля неконтро- лирующих акционеров	Итого капитала
Остаток на 1 января 2015 года	167,878,470	1,461,271	15,181,181	36,033	(322,175)	(107,036,498)	77,198,282	257,619	77,455,901
Итого совокупного дохода									
Прибыль за период (неаудировано)	-	-	-	-	-	108,723	108,723	17,648	126,371
Прочий совокупный доход									
Статьи, которые реклассифицированы или могут быть впоследствии реклассифицированы в состав прибыли или убытка:									
Чистое изменение справедливой стоимости финансовых активов, имеющихся в наличии для продажи, перенесенное в состав прибыли или убытка (неаудировано)	-	-	-	51,151	-	-	51,151	4	51,155
Чистое изменение справедливой стоимости финансовых активов, имеющихся в наличии для продажи (неаудировано)	-	-	-	65,027	-	-	65,027	-	65,027
Курсовые разницы при пересчете показателей иностранных подразделений из других валют (неаудировано)	-	-	-	-	(566,234)	-	(566,234)	(16,672)	(582,906)
Итого совокупного дохода/ (убытка) за отчетный период (не аудировано)	-	-	-	116,178	(566,234)	108,723	(341,333)	980	(340,353)
Операции с собственниками, отраженные непосредственно в составе капитала									
Дивиденды дочерних организаций миноритарному акционеру (неаудировано)	-	-	-	-	-	-	-	(37,471)	(37,471)
Остаток на 31 марта 2015 года (неаудировано)	167,878,470	1,461,271	15,181,181	152,211	(888,409)	(106,927,775)	76,856,949	221,128	77,078,077

Показатели консолидированного промежуточного сокращенного отчета об изменениях в капитале следует рассматривать в совокупности с примечаниями, которые являются неотъемлемой частью данной консолидированной промежуточной сокращенной финансовой информации.

тыс. тенге

Капитал, причитающийся акционерам Банка

	Акционерный капитал	Дополнительно оплаченный капитал	Общий резерв	Резерв по переоценке финансовых активов, имеющихся в наличии для продажи	Резерв накопленных курсовых разниц	Накопленные убытки	Итого	Доля неконтролирующих акционеров	Итого капитала
Остаток на 1 января 2014 года	167,878,470	1,461,271	15,181,181	(64,465)	(66,397)	(110,417,735)	73,972,325	213,442	74,185,767
Прибыль за период (неаудировано)	-	-	-	-	-	65,481	65,481	21,323	86,804
Прочий совокупный доход									
которые были или могут быть									
впоследствии									
Чистое изменение справедливой стоимости финансовых активов, имеющихся в наличии для продажи (неаудировано)	-	-	-	(5,415)	-	-	(5,415)	96	(5,319)
Курсовые разницы при пересчете показателей иностранных подразделений из других валют (неаудировано)	-	-	-	-	659,697	-	659,697	14,458	674,155
Итого совокупного (убытка)/ дохода за период (неаудировано)	-	-	-	(5,415)	659,697	65,481	719,763	35,877	755,640
Операции с собственниками, отраженные непосредственно в составе капитала									
Дивиденды дочерних организаций миноритарному акционеру (неаудировано)	-	-	-	-	-	-	-	(36,339)	(36,339)
Остаток на 31 марта 2014 года (неаудировано)	167,878,470	1,461,271	15,181,181	(69,880)	593,300	(110,352,254)	74,692,088	212,980	74,905,068

Г-жа Римма Ильясова

И.о. Председателя Правления



Г-жа Гульзат Ауганбаева

И.о. Главного бухгалтера

Показатели консолидированного промежуточного сокращенного отчета об изменениях в капитале следует рассматривать в совокупности с примечаниями, которые являются неотъемлемой частью данной консолидированной промежуточной сокращенной финансовой информации.